[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2022 года                                                                                 № 347-па
	О внесении изменений в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 07.10.2022 №288-па «О предоставлении компенсации педагогическим работникам затрат, связанных с проездом до места работы и обратно»

В целях решения основной задачи сферы образования – обеспечение доступности качественного образования для всех слоев населения, привлечения педагогических работников для работы в образовательные организации муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ч.5 ст.20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 07.10.2022 №288-па «О предоставлении компенсации педагогическим работникам затрат, связанных с проездом до места работы и обратно» следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Уполномочить бухгалтерию отдела культуры, молодёжи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа осуществлять функции по предоставлению компенсаций педагогическим работникам затрат, связанных с проездом до места работы и обратно».
б) подпункт 2 пункта 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2) педагогический работник занимает в муниципальной образовательной организации должность в соответствии Номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года N 225».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет;

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                  А.А. Пилюгин